
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ФИЗИОЛОГИИ И ПАТОЛОГИИ ДЫХАНИЯ» 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Исполняющий обязанности директора ДНЦФПД 

 

 Ю.М. Перельман 

 

«____»   ______________2020 г. 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ  

по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

 2020-2021 учебный год 

Направление подготовки:30.06.01Фундаментальная медицина. Год обучения: II. Форма обучения: очная 

Семестр: I. Начало семестра: 01.10.2020. Окончание семестра: 27.12.2020. Каникулы: 28.12.2020 – 10.01.2021 
Дисциплина Дата День недели Время Преподаватель Место проведения Форма контроля 

Методы прикладной 

статистики в медицинских 

исследованиях (лекции – 8; 

практические занятия – 8) 

05.10.2020 – 

28.11.2020 

понедельник 8
00

 – 8
45; 

8
55

 - 9
40 

 

Н.И. Ульянычев ФГБНУ ДНЦ ФПД 

лекционный зал 

зачет 

Педагогика и психология 

высшей школы (лекции – 18; 

практические занятия –18) 

01.10.2020 – 

26.12.2020 

вторник 9
50

 – 10
35

; 10
45

 - 11
30

; 

11
40

 - 12
25 

Н.Л. Перельман ФГБНУ ДНЦ ФПД 

лекционный зал 

зачет 

Физиология и патология 

фетоплацентарной системы 

 (лекции – 10; практические 

занятия – 10) (дисциплина по 

выбору) 

01.10.2020 – 

05.12.2020 

суббота 8
00

 – 8
45; 

8
55

 - 9
40 

 

Н.А. Ишутина ФГБНУ ДНЦ ФПД 

кабинет 202 

зачет с оценкой 

Патологическая физиология 

бронхиальной системы 

(лекции – 10; практические 

занятия – 10) (дисциплина по 

выбору) 

01.10.2020 – 

05.12.2020 

суббота 8
00

 – 8
45; 

8
55

 - 9
40 

 

И.В. Довжикова ФГБНУ ДНЦ ФПД 

кабинет 202/1 

зачет с оценкой 



Биохимия (лекции – 10; 

практические занятия – 10) 

(дисциплина по выбору) 

 

05.10.2020 – 

12.12.2020 

понедельник 9
50

 – 10
35

; 10
45

 - 11
30

 И.В. Довжикова ФГБНУ ДНЦ ФПД 

кабинет 202 

зачет с оценкой 

Научно-исследовательская 

деятельность  

01.10.2020 – 27.12.2020 

 

Научный 

руководитель, 

заведующий 

лабораторией 

ФГБНУ ДНЦ ФПД 

Структурное 

подразделение 

 

Подготовка научно-

квалификационной работы 

(диссертации) на соискание 

ученой степени кандидата 

наук 

01.10.2020 – 27.12.2020 

 

Научный 

руководитель 

ФГБНУ ДНЦ ФПД 

Структурное 

подразделение 

 

 

 


