## ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ФИЗИОЛОГИИ И ПАТОЛОГИИ ДЫХАНИЯ»



## РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

## по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 2020-2021 учебный год

Направление подготовки:30.06.01Фундаментальная медицина. Год обучения: II. Форма обучения: очная Семестр: I. Начало семестра: 01.10.2020. Окончание семестра: 27.12.2020. Каникулы: 28.12.2020 – 10.01.2021

Дисциплина	Дата	День недели	Время	Преподаватель	Место проведения	Форма контроля
Методы прикладной	05.10.2020 -	понедельник	$8^{00} - 8^{45}$ ; $8^{55} - 9^{40}$	Н.И. Ульянычев	ФГБНУ ДНЦ ФПД	зачет
статистики в медицинских	28.11.2020				лекционный зал	
исследованиях (лекции – 8;						
практические занятия – 8)						
Педагогика и психология	01.10.2020 -	вторник	$9^{50} - 10^{35}$ ; $10^{45} - 11^{30}$ ;	Н.Л. Перельман	ФГБНУ ДНЦ ФПД	зачет
высшей школы (лекции – 18;	26.12.2020		$11^{40} - 12^{25}$		лекционный зал	
практические занятия –18)						
Физиология и патология	01.10.2020 -	суббота	$8^{00} - 8^{45}$ ; $8^{55} - 9^{40}$	Н.А. Ишутина	ФГБНУ ДНЦ ФПД	зачет с оценкой
фетоплацентарной системы	05.12.2020				кабинет 202	
(лекции – 10; практические						
занятия – 10) (дисциплина по						
выбору)			00 45, 55 40			
Патологическая физиология	01.10.2020 -	суббота	$8^{00} - 8^{45}$ ; $8^{55} - 9^{40}$	И.В. Довжикова	ФГБНУ ДНЦ ФПД	зачет с оценкой
бронхиальной системы	05.12.2020				кабинет 202/1	
(лекции – 10; практические						
занятия – 10) (дисциплина по						
выбору)						

Биохимия (лекции – 10; практические занятия – 10) (дисциплина по выбору)	05.10.2020 – 12.12.2020	понедельник	$9^{50} - 10^{35}$ ; $10^{45} - 11^{30}$	И.В. Довжикова	ФГБНУ ДНЦ ФПД кабинет 202	зачет с оценкой
Научно-исследовательская деятельность	01.10.2020 – 27.12.2020			Научный руководитель, заведующий лабораторией	ФГБНУ ДНЦ ФПД Структурное подразделение	
Подготовка научно- квалификационной работы (диссертации) на соискание ученой степени кандидата наук		01.10.2020 – 27.12.	2020	Научный руководитель	ФГБНУ ДНЦ ФПД Структурное подразделение	